
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000346

346

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
012/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE., com abertura do
certame prevista para o dia 18 de julho de 2022, às 14:30 horas, na sede da Secretaria
de Administração. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022
Contrato: nº 0626/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: ECOPAV ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 13.797.556/0001-00, valor da Proposta
de R$379.866,72 (Trezentos e setenta e nove mil e oitocentos e sessenta e seis reais e
setenta e dois centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01 Atividade: 1.003
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 / 4.4.9.0.51.00 Fonte: 00. Signatários: pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Rafael Castro Campos
Neves; Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica
na extensão de 1,30km da Rua Agripino Gonçalves, na localidade de Besouro, neste
município de São Gabriel-BA; Vigência: De 29 de Junho de 2022 a 29 de Setembro de 2022;
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93; A data de assinatura do contrato será em 29 de
Junho de 2022, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022

Objeto: Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica
na extensão de 1,30km da Rua Agripino Gonçalves, na localidade de Besouro, neste
município de São Gabriel-BA. Vigência: De 92 de Junho de 2022 a 29 de Setembro de
2022.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. O Exmo. Senhor Prefeito do Município de
São Gabriel/Ba, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei
8.666/93, e o que consta no processo em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório
na modalidade Tomada de Preços nº 0003.2022 e ADJUDICA o objeto licitado em favor da
empresa ECOPAV ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 13.797.556/0001-00, valor da Proposta de
R$379.866,72 (Trezentos e setenta e nove mil e oitocentos e sessenta e seis reais e setenta
e dois centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROPOSTA FINANCEIRA TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 543/2022

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que o resultado de julgamento da
proposta financeira da licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 0003/2022,
que tem por objeto a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação
asfáltica na extensão de 1,30km da Rua Agripino Gonçalves, na localidade de Besouro,
neste município de São Gabriel-BA, encontra-se disponível e publicado no Diário Oficial do
Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro
- São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 06/2022

Dia 20/07/22 às 9h. Objeto: serviços de construção do Centro de Referência

de Assistência Social - CRAS, Contrato de Repasse 922141/2021/MCIDADANIA/CAIXA, na

forma de empreitada global (material e mão-de-obra). Edital: na sede, de 2ª a 6ª, de

8 às 12h, e no diário oficial. Informações: 7436751159.

São José do Jacuípe/Ba, 27 de junho de 2022.

JOSIAN LIMA NOVAIS.

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Concorrência Pública 003/2022, dia
02/08/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para
construção e reforma de diversas praças na sede, distrito e povoados do município de
Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no https://satirodias.ba.gov.br/editais,
Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, Bahia, 29 de junho de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 025/2022. Processo Administrativo nº 086/2022. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema de registro de
preço, para aquisição de Ambulâncias do tipo A, visando o atendimento às demandas
existentes na Secretaria Municipal de Saúde do município de Sento Sé - BA. Sessão de
Abertura: às 09:30 horas do dia 13/07/2022 e será realizada no ENDEREÇO ELETR Ô N I CO :
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão
obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 28 de Junho de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2021-FMS
Processo nº 4389/2021. Dispensa de Licitação nº 0041/2021 Contratado: KELVIN ADRIEL
SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ nº 34.639.040/0001-08 Objeto: O objeto do presente
contrato consiste na LOCAÇÃO DO IMÓVEL situado na Avenida Elmo Serejo de Farias,
n°1588, CIA I, Simões Filho-BA, CEP: 43.700-000, de propriedade do Sr. Kelvin Adriel Santos
de Oliveira, para funcionamento do almoxarifado e centro de abastecimento farmacêutico
para atender a Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho-Bahia. Valor Global: R$ R$
141.718,56 (cento e quarenta e um mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e seis
centavos) Vigência: 12 (doze) meses Período: 02.08.2021 a 01.08.2022 Data da Assinatura
02.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2021-FMS
Processo nº 2253/2021. Dispensa de Licitação nº 0035/2021 Contratado: COMERCIAL
VIANNA EIRELI. CNPJ/MF nº 04.668.436/0001-04 Objeto: Aquisição de cateter venoso
central duplo e equipo para bomba de infusão para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde -SMS. Valor Global: R$ 14.250,00 (Quatorze mil, duzentos e cinquenta
reais) Vigência:12 (doze) meses. Período: 26/07/2021 a 25/07/2022 Data da Assinatura
26.07.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2021-FMS
Processo nº 2490/2021. Dispensa de Licitação nº 0027/2021 Contratado: KELVIN ADRIEL
SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ nº 34.639.040/0001-08 Objeto: O objeto do presente
contrato consiste na LOCAÇÃO DO IMÓVEL situado na Praça Getúlio Vargas, n°13, Quadra IV,
CIA I, Simões Filho-BA, CEP: 43.700-000, de propriedade do Sr. Kelvin Adriel Santos de
Oliveira, para a realização de serviços de Fisioterapia, Consultas Médicas e Atendimentos
Ambulatoriais (vacinação e serviços de imagem) para atender a Secretaria de Saúde do
Município de Simões Filho-Bahia. Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Vigência: 12 (doze) meses Período: 02.08.2021 a 01.08.2022 Data da Assinatura
02.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2021-PMSF
Processo nº 6456/2021. Dispensa de Licitação nº 0047/2021 Contratado: BIDDEN
COMERCIAL LTDA CNPJ/MF nº 36.181.473/0001-80 Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de carrinho armazém para cargas, conforme condições e quantidades constantes
no anexo único, deste contrato. Valor Global: R$ 2.475,00 (dois mil, quatrocentos e setenta
e cinco reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 04/08/2021 a 03/08/2022 Data da
Assinatura 04.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2021-PMSF
Processo nº 1761/2021. Pregão Eletrônico nº 036/2021 Contratado: FLEX BAHIA MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO EIRELI CNPJ nº 18.923.617/0001-44 Objeto: Contratação de empresa
especializada para Aquisição e Instalação de Assentos para Arquibancadas para atender ao
Estádio Municipal Reitor Edgard Santos em Simões Filho-BA Valor Global: R$ 58.500,00
(cinquenta e oito mil e quinhentos reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 06.08.2021 a
05.08.2022 Data da Assinatura 06.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2021-PMSF
Processo nº 3019/2021. Dispensa de Licitação nº 0024/2021 Contratado: ASSO C I AÇ ÃO
OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE CPF/MF nº 15.178.551/0001-17 Objeto: LOCAÇÃO DO IM ÓV E L
situado á Avenida Walter Aragão de Souza, n°232, Centro, Simões Filho-BA de propriedade
da Associação Obras Sociais Irmã Dulce para a instalação e funcionamento do Centro
Educacional Santo Antônio. Valor Global: R$ 383.964,00 (trezentos e oitenta e três mil,
novecentos e sessenta e quatro reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 06/08/2021 a
05/08/2022 Data da Assinatura 06.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2021-FMS
Processo nº 6867/2021. Dispensa de Licitação nº 0052/2021 Contratado: EMPRESAS DE
TRANSPORTES SANTANA E SÃO PAULO LTDA CNPJ/MF nº 14.078.166/0001-35 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de LOCAÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS
RODOVIÁRIO SEMI-LEITO COM MOTORISTA, visando atender demanda da Secretaria de
Saúde do Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos
reais) Vigência: 30 (trinta) dias Período: 06.08.2021 a 05.09.2021 Data da Assinatura
06.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144-2021-FMS
Processo nº 6147/2021. Pregão Eletrônico nº 019/2020 Contratado: MEDISIL CO M E R C I A L
FARMACEUTICA, HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA CNPJ nº 96.827.563/0001-
27 Objeto: Fornecimento de medicamentos padronizados na REMUME (Relação Municipal
de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da população no âmbito
da Atenção Básica, Saúde Mental, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e no Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde
do Município de Simões Filho-BA Valor Global: R$ 112.528,00 (cento e doze mil, quinhentos
e vinte e oito reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 07.08.2021 a 06.08.2022 Data da
Assinatura 06.08.2021

Publica nº 006/2022, Processo Administrativo: Nº. 709/2022, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada em Engenharia para execução da obra de construção de uma Escola
de dez (10) Salas com Quadra Coberta, conforme Termo de Convênio SEC de nº 154/2022
e nº processo 011.16327.2022.0023842-17, localizada no município de Santo Antônio de
Jesus, neste Estado da Bahia, sob a gestão da Secretaria Municipal de Educação, conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Os interessados poderão obter o Edital
no Site da Prefeitura municipal de Santo Antônio de Jesus.
(https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações serão prestadas
pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de Licitação, em
dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br

Santo Antônio de Jesus BA, 29 de Junho de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2022-06-30T09:23:42-0300




